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امید به درخشش در ورزشگاه خالی

اگر پنجره باشگاه تا قبل از بازی امروز باز شود و مجوز بازی نفرات جدیدی 
را صادر کنند او می تواند اولین بازی اش را در ترکیب اصلی پرسپولیس انجام 
دهد. هر چند جای هواداران در این بازی خالی است اما اوسمار و پرسپولیس 
به فعال شدن جناح چپ با حضور این مدافع بلندقامت دل بسته است. 
همه منتظر اولین نمایش شماره 33 سرخ ها در این بازی هستند چرا که 

برخی معتقدند کیفیت تیم در حمله با حضور او بالاتر می رود.

علیرضا بیرانوند

انگیزه هایی برای جبران

بعد از سوپرگلی که در اراک خورد حالا همه منتظرند ببینند دوران افتی 
که برخی درباره اش صحبت می کنند تمام شده یا ادامه خواهد داشت. 
کلین شیت مقابل تیمی که در جدول پرسپولیس را تعقیب می کند اهمیت 
بسیاری دارد و اگر بیرو بدرخشد پیروزی در این مسابقه دور از دسترس نیست 
اما اگر قرار بر تزلزل دوباره اش باشد پرسپولیس وارد بحران می شود و فشار 
روی بیرو زیاد خواهد شد. همچنین قرار شده او در پایان بازی مصاحبه نکند.

وحید کاظمی

شکایت بازی ملوان چه شد؟

وحید کاظمی داور بازی امروز پرسپولیس و تراکتور خواهد بود. داوری که 
دیدار رفت دو تیم پرسپولیس و ملوان در انزلی را هم در این فصل سوت 
زد. در آن مسابقه پرسپولیسی ها اعتقاد داشتند داور دو خطای واضح روی 
علی نعمتی و امید عالیشاه که پنالتی بوده را نگرفته و در لحظه خروج گلر 
حریف از محوطه جریمه که با دست توپ را گرفته باید او را اخراج می کرد. 

به همین خاطر پرسپولیس در آبان ماه از این داور شکایت کرده بود.

اوسمار ویرا در نشست خبری پیش از بازی با تراکتور 
گفت: بازی سختی با تراکتور داریم. تیمی هستند 
که در نیم فصل اول خیلی پیشرفت کردند. برخی 
بازیکنان این تیم عوض شدند. برای نیم فصل دوم 
تیم آماده ای هستند. مالکیت توپ را مثل تیم ما خیلی 
دوست دارند. بازی و چالش جالبی خواهد بود برای 
اینکه ببینیم چه کسی قدرت بیشتری برای نگه داشتن 
توپ دارد. این بازی دوم از نیم فصل دوم است. باید 
به دنبال نتیجه باشیم. بازی خوبی مقابل آلومینیوم 
داشتیم و راضی کننده بود اما فقط این کافی نیست 
و باید نتیجه بگیریم. بازی متفاوتی نسبت به دیدار با 
آلومینیوم داریم. شکل بازی حریف فرق می کند. باید 

قوی باشیم تا نتیجه بگیریم.
شرح وظایف سرمربی: حضور من روی نیمکت این 
تیم کار خیلی سختی است. هر کاری کنم یا هر حرفی 
بزنم می تواند روی جو فوتبال ایران خیلی تأثیر بگذارد. 
مسئولیت سنگینی دارم. در تیم بزرگی هستم. 
امیدوارم با کمک کادرفنی، بازیکنان، هواداران و 

مدیریت بتوانیم نتایج خوبی بگیریم.
مقبولیت در رختکن مثل گل محمدی: سوال خیلی 
سختی است. در مورد کسی صحبت می کنید که 
من را به فوتبال ایران آورد. یحیی خیلی قابل احترام 
است و او را دوست دارم. انسان خیلی خوبی است. 
دو نفری هستیم که با هم آشنا شدیم و به هم احترام 
می گذاریم. در این مدت که با هم کار کردیم، یکدیگر 
را دوست داشتیم. زمان هایی در شرایط سخت بودیم. 
لحظات خوبی کنار هم داشتیم و به نتایج خوبی هم 
رسیدیم. خودم را در مورد ارتباط بازیکنان، با او مقایسه 
نمی کنم. رابطه شما به عنوان یک دستیار با سرمربی 
که باید 11 بازیکن را به زمین بفرستد، خیلی فرق 
می کند. امیدوارم با گذشت زمان رابطه خیلی خوبی 
بین من و بازیکنان باشد اما نمی توانم این رابطه را با 

گل محمدی مقایسه کنم.
 بازیکنان جدید در لیست یحیی بوده یا خودتان: همه 
می دانند مشکلاتی که پرسپولیس در فصل گذشته 
داشته، چه چیزهایی بودند. با این شرایط همیشه باید 
سراغ انتخاب هایی می رفتیم که می توانستیم سراغ 
آنها برویم . تصور کنید انتظار جذب مسی یا رونالدو را 
دارید اما وقتی نمی توانید این کار را انجام بدهید باید 
سراغ نفراتی بروید که می توانید با آنها توافق کنید. 
بازیکنانی را گرفتیم که از فصل قبل دنبال جذب شان 
بودیم تا در پست هایی که کمتر بازیکن داریم یا باید 
تقویت شویم، بازیکن بگیریم. لیستی از بازیکنانی که 

در زمان گل محمدی می خواستیم و همچنین پس از 
جدایی او را تهیه کردیم. برخی از بازیکنان را ما پیشنهاد 
دادیم و برخی را نیز خود باشگاه جذب کرد. امیدوارم 
با باز شدن پنجره نقل و انتقالات بتوانیم از بازیکنان 
جدید استفاده کنیم. خیلی بد است در فاصله ۲۴ 
ساعت مانده به بازی، هنوز نمی دانیم بازیکنانی که 
با ما تمرین می کنند، در لیست بازی هستند یا نه. 
در بازی  با آلومینیوم تعداد بازیکنان ما خیلی کم 
بود و دست مان خالی بود. امید عالیشاه را به دلیل 
محرومیت نداشتیم . محمد عمری و میلاد سرلک از 
تیم جدا شدند . امیدوارم امشب )دیشب( خبر خوبی 

در مورد حضور بازیکنان جدید بشنویم.
حضور دستیاران جدید: مربیانی حرفه ای هستند . 
با رافائل تولدو در دوره بدنسازی و آنالیز فدراسیون 
فوتبال برزیل عضویت داشتیم. او در اتریش به 
عنوان دستیار کار می کرد و بالاترین مدرک مربیگری 
از برزیل را دارد. با اینیسیو قبلاً کار نکرده ام اما یک 
مربی دروازه بان های خیلی خوب و حرفه ای است که 
پیش از این در عربستان مربیگری کرده. این مربی 
باتجربه خودش بازیکن بوده و حتی در تیم های برزیلی 
کار کرده است. کادرفنی ما هنوز کامل نیست. به یک 
آنالیزور نیاز داریم زیرا محمد عسگری از تیم خارج 
شد. هماهنگی مربیان جدید با بازیکنان مقداری 
سخت است. آنها باید خودشان را با تیم، کشور جدید 
و باشگاه وفق بدهند. امیدوارم این کار هرچه سریع تر 

انجام شود.
اشتباه بیرانوند و احتمال نیمکت نشینی در صورت 
داشتن جانشین: درمورد دروازه بان تیم ملی صحبت 
می کنیم . قرار نیست به خاطر یک اشتباه او را قضاوت 
کنیم. شاید بازیکن آلومینیوم صد بار دیگر آن شوت 
را بزند، گل نشود. نه تنها من بلکه کل اعضای کادر 
فنی به او اعتماد داشته و از بیرانوند استفاده می کنند.

نظر پیشکسوتانی که می گویند نمی تواند رختکن را 
جمع کند: نمی دانم کدام پیشکسوتان را می گویید 
اما حتماً بازیکنان سابق و قدیمی باشگاه بودند که در 
این مورد صحبت کردند . فقط گذشت زمان می تواند 
ثابت کند می توانیم در پرسپولیس نتیجه بگیریم یا نه. 
همه شرایط باید کمک کند تا به ایده آل های باشگاه 
برسیم. البته امیدوارم نتایج خوبی بگیریم. هیچ جای 
دنیا هیچ مربی نمی تواند بگوید نتیجه خوبی می گیرم 
مگر اینکه کار شده و خودش را نشان بدهد. تنها قولی 
که می دهم این است که گروه ما تمام تلاش خود را 

برای موفقیت پرسپولیس به کار می گیرد.

بازی های پاکو خمس و یحیی گل محمدی 
فوق العاده جذاب می شد و همه دوست 
داشتند این بازی کاملاً تاکتیکی را تماشا 
کنند و احتمالاً لذت هم ببرند. خمس و 
یحیی دو بار با هم مچ انداختند که هر دو 
بار سرمربی پرسپولیس برد؛ اتفاقاً هر دو 
بارش هم در تبریز اتفاق افتاد اما به لحاظ 
سبک بازی و خلق موقعیت تیم خمس 
هیچ چیزی از یحیی کم نداشت و حتی 
در بار نخست از حیث مالکیت توپ تیم 

برتر میدان بود.
این مهم در شرایطی اتفاق افتاد که بدانیم 
تیم گل محمدی از نظر مالکیت توپ تیم 
اول لیگ برتر بوده و به ندرت پیش می آید 
که حریفی بیشتر از پرسپولیس یحیی توپ 

را در اختیار داشته باشد.
خمس البته درست مثل یحیی برای ارائه 
این سبک بازی به ابزار کافی و لازم نیاز 
دارد. البته که تراکتور تیم کم مهره ای 
نیست و چندین چهره شاخص را می شود 

در خطوط سه گانه این تیم پیدا کرد.
آنها نسبت به نیم فصل اول تقویت هم 
شده اند و رحمان جعفری در خط حمله 
و میلوش دلتیچ را به عنوان وینگر در 
اختیار گرفته اند و شاید هر دو نفر مقابل 

پرسپولیس بازی کنند.
در مورد تراکتور قبل از این بازی یک نکته 
ویژه وجود دارد و آن اینکه مدت هاست 
تیم خمس را در یک بازی رسمی ندیده ایم. 
آخرین بازی آنها آخرین بازی نیم فصل 
اول شان بوده که 53 روز قبل برگزار شد 
و بعد از آن دو بازی شان در جام حذفی 
و شروع نیم فصل دوم لیگ برتر لغو 

شده است.
بازی های پرسپولیس- تراکتور درست 
مثل پرسپولیس- سپاهان حساسیت و 
جذابیت های بسیاری داشته اما بدون 
تماشاگر بخش عمده ای از این جذابیت 
و حساسیت کم خواهد شد. با این 
حال شرایط دو تیم در جدول می تواند 
حساسیت کسب پیروزی در این مسابقه 

را بیشتر کند.

پرسپولیس با یک بازی بیشتر نسبت به 
تراکتور تنها دو امتیاز بیشتر از این تیم 
دارد و جدال دو تیم مصاف تیم های سوم 
و چهارم جدول است. پرسپولیس بعد 
از باخت تلخ دراراک که با رقم خوردن 
بسیاری از اتفاقات عجیب علیه این تیم 
رقم خورد حالا چاره ای جز پیروزی در 
این بازی نخواهد داشت چرا که همین 
حالا نیز از صدر جدول 5 امتیاز فاصله 

گرفته است.
این مسابقه از حیث تقابل برخی از 
بازیکنان سابق پرسپولیس که در قالب 
تیم حریف به تهران آمده اند جذاب 
خواهد شد. شجاع خلیل  زاده، سیامک 
نعمتی، مهدی شیری و محمد نادری از 
جمله این بازیکنان هستند که اگر یحیی 
گل محمدی روی نیمکت حضور داشت 
شاید برای این بازی انگیزه های بیشتری 
هم داشتند اما به هر حال حتی در 
ورزشگاه خالی از تماشاگر برای خودنمایی 
دوباره به هواداران این تیم و رسانه ها کوه 

انگیزه هستند.
این دومین بازی اوسمار لوس ویرا 
به عنوان سرمربی سرخ هاست. این 
تکنیسین برزیلی با باخت شروع کرد اما به 
خاطر اتفاقات بازی قبل از حمله سوپرگل 
عجیبی که بیرانوند خورد یا پنالتی که برای 
تیمش نگرفتند و البته نمایش قابل قبول 
فنی پرسپولیس در آن مسابقه سخت به 
نوعی از دادگاه هواداران تبرئه شد و تقریباً 
هیچ کس او را مقصر باخت ندانست اما 
در بازی دوم هیچ کس باخت یا نتیجه 
نگرفتن از این مربی را نمی پذیرد و در این 
صورت باید منتظر ریزش آوار انتقادها روی 

سرش باشد.
برای اوسمار البته باز شدن پنجره نقل 
و انتقالاتی و رسیدن بازیکنان جدیدش 
به این بازی حکم طلا خواهد داشت و 
می تواند در تعیین نتیجه بازی تأثیرگذار 
باشد. اوسمار روی برخی از این بازیکنان 
به عنوان نفرات اصلی حساب خواهد کرد 
و احتمالاً در ترکیب اولیه بازیکنانی مثل 
عبدالکریم حسن و عیسی آل کثیر را میدان 
خواهد داد ضمن اینکه با حضور اورونوف 
نیمکت قوی تری هم خواهد داشت و 
دستش برای تعویض بازتر می شود اما اگر 
پنجره بسته بماند انتخاب هایش محدود و 

کارش مثل اراک دشوار می شود.

بیرانوند را با یک اشتباه قضاوت نمی کنم

اوسمار: گذشت زمان مشخص 
می کند نتیجه می گیرم یا نه!
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محمد قراگزلو
روزنامه نگار

آمارهایی از یک دوئل نیم قرنی

پرسپولیس دنبال 
اولین دبل فصل!

به  یطی  پرسپولیس در شرا
مصاف تراکتور خواهد رفت که 
در 5 تقابل اخیر دو تیم چهار بار 
برنده بوده و تنها یک بار شکست 
خورده که اتفاقاً همان مسابقه 
هم در ورزشگاه آزادی تهران و 
بدون حضور تماشاگران برگزار 

شده است.
البته یکی از بردهای پرسپولیس 
در این بازه زمانی با حکم کمیته 
انضباطی به دست آمد که بعد 
از جنجال هواداران تراکتور و 
در شرایطی که بازی بدون گل 
دنبال می شد مسابقه نیمه کاره 
ماند و سرخ ها با حکم انضباطی 

سه- هیچ برنده شدند.
پرسپولیس همچنین در چهار 
بازی قبلی که میزبان تراکتور بوده 
بدون حضور هوادارانش از این 
تیم میزبانی کرده است و بازی 
امروز پنجمین مسابقه متوالی 
است که در سکوت ورزشگاه 
نی  ین تیم میزبا ا ز   زادی ا آ

. می کند
سرخ های تهران و تبریز در 
مجموع رقابت های مختلف 5۴ 
بار به مصاف هم رفته اند که 
۲۷ برد سهم پرسپولیس و ۱۱ 
پیروزی از آن  تراکتور بوده و ۱۶ 
رویارویی ۲ تیم با تساوی خاتمه 
یافته است.۳۱ بازی پرسپولیس 
و تراکتور در چهارچوب لیگ  برتر 
برگزار شده که ۱۶ بار سرخپوشان 
پایتخت به پیروزی رسیده اند 
و ۱۰ پیروزی مقابل نام تراکتور 
نمایان است. 5 بازی هم با نتیجه 
مساوی به پایان رسیده است.

بدون احتساب بازی نیمه تمام 
دور برگشت لیگ بیست ویکم 
که با حکم کمیته انضباطی ۳ بر 
صفر به سود پرسپولیس اعلام 
شد؛ در ۳۰ بازی لیگ  برتری بین 
۲ تیم شاهد ۶۰ گل بوده ایم که 
توسط ۴۶ بازیکن مختلف به ثمر 

رسیده اند.
رضا جباری اولین گلزن تاریخ 
دربی سرخ های فوتبال ایران در 
لیگ  برتر است. تک گل او باعث 
شد سرخپوشان پایتخت سه 
امتیاز اولین تقابل قرمزها در 

لیگ برتر را از آن خود کنند.
فرهاد علیاری نیز اولین گلزن 
تراکتوری این دوئل در لیگ  برتر 
است. علیاری این گل را در دومین 
مصاف ۲ تیم به ثمر رساند ولی 
گلش برای پیروزی تبریزی ها 
کافی نبود و پرسپولیس ۲ بر یک 

بر تراکتور غلبه کرد.
نبرد  رجی  خا ن  گلز لین  و ا
ر  ا کتور هو ترا پرسپولیس و 
که  ست  ا قی  عرا ملامحمد 
۱۳ سال پیش موفق به انجام 
این کار شد. آخرین خارجی که 
در این دیدار گلزنی کرده هم 
وحدت هنانوف است که در بازی 
برگشت لیگ بیست ودوم موفق 
به بازگشایی دروازه تراکتور شد.

بهترین گلزن پرسپولیس مقابل 
تراکتور، کمال کامیابی نیاست که 
حالا در این تیم حضور ندارد و در 
طرف مقابل محمد عباس زاده 
با لباس تراکتور سه گل مقابل 
پرسپولیس به ثمر رسانده که او 
نیز در حال حاضر بازیکن تراکتور 

. نیست
پرسپولیس در بازی رفت در تبریز 
با پاس کنعانی زادگان و گل سعید 
صادقی برنده شد و حالا شانس 
این را دارد تا اولین دبل فصل 
را با پیروزی در بازی برگشت 
مقابل این حریف قدرتمند به نام 
خود کند اما کار راحتی نخواهد 

داشت.
آخرین برد پرسپولیس در تهران 
به حدود دو سال قبل برمی گردد 
که سرخ ها با نتیجه دو بر یک 
حریف شان را شکست دادند. در 
آن بازی عیسی آل کثیر و سیامک 
نعمتی به تراکتور گل زدند که 
حالا نعمتی قرار است مقابل 
پرسپولیس بازی کند و آل کثیر 
امیدوار است با باز شدن پنجره 

در این دیدار به زمین برود.

کادرفنی ما هنوز 
کامل نیست. به یک 

آنالیزور نیاز داریم زیرا 
محمد عسگری از تیم 
خارج شد. هماهنگی 

مربیان جدید با بازیکنان 
مقداری سخت است. 
آنها باید خودشان را 

با تیم، کشور جدید و 
باشگاه وفق بدهند. 

امیدوارم این کار هرچه 
سریع تر انجام شود

سرخ ترین دوئل سال 
در سکوت!
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